
 

                 

C O M U N E  D I  RADICONDOLI 
Provincia di SIENA 

    
 

COPIA 
 
Registro Generale N.   251  

 
 

DETERMINAZIONE 
SETTORE  AMMINISTRATIVO CONTABILE 

SERVIZIO Sett. Amm.vo Cont.le\\Personale 
 

N.  198   del 12/09/2013 
 
 
OGGETTO:   CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA' AI SEN SI DEL D. LGS. 
151/2001. 
 
 L’anno duemilatredici il giorno dodici del mese di settembre , nel proprio Ufficio 

 
Il Responsabile del Settore  PINI TIZIANA  
 
VISTI: 
� Il D. Lgs. 31/3/98 n. 109, come modificato dal D. Lgs. 3/5/200 n. 130 in merito ai criteri unificati di 

valutazione della situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate; 
� Il DPCM 7/5/99 n. 221, così come modificato dal DPCM n. 242/01, riguardante il regolamento in 

materia di criteri unificati di valutazione della situazione economica dei soggetti che richiedono 
prestazioni sociali agevolate; 

� L’art 15 della legge 8/3/2000 n. 53; 
� Il DM 21/12/2000 n. 452, come modificato dal DPCM 25/5/2001 N. 337, in merito al Regolamento 

del Ministro per le Politiche sociali relativo agli assegni di maternità e quelli per i nuclei familiari 
con 3 figli minori; 

� Il D. Lgs. 26/3/2001 n. 151, come modificato dal D. Lgs. N. 115/2003, Testo unico delle 
disposizioni in materia di Maternità e Paternità ed in particolare gli art. 74 e 80 del D. Lgs. 
151/2001; 

� L’art. 66 della Legge 448/98; 
� Il DPCM 18/5/2001 in merito all’approvazione dei modelli tipo della dichiarazione sostitutiva unica 

e dell’attribuzione ISEE; 
� Il Comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 43 pubblicato sulla G.U. in data 

20/02/2013, relativo alla rivalutazione per l’anno 2013 della misura degli assegni mensili per 
l’assegno  di maternità,  il cui nuovo importo risulta pari a € 334,53 mensili per n. 5 mensilità, per un 
importo complessivo pari a € 1.672.65, per ogni bambino nato; 

 
VISTA la domanda presentata dalla sig.ra Laurenza Roberta rivolta all’erogazione dell’assegno di maternità 
presentata in data 1 agosto 2013 ed acquisita agli atti dell’Ente con protocollo n. 2804; 
 
DATO ATTO che l’interessata risulta essere residente nel territorio comunale di Radicondoli, sia al 
momento del parto che successivamente; 
 
DATO ATTO che il bambino per la cui nascita è richiesto il beneficio economico, risulta iscritto all’anagrafe 
di questo comune , nonché facente parte del nucleo familiare di entrambi i genitori, ovvero della madre; 
 



 

RILEVATO che la richiedente ha presentato l’attestazione ISEE e che pertanto risulta individuato 
l’indicatore della situazione economica (ISE) del nucleo familiare della stessa richiedente, che rientra 
nell’importo previsto per l’assegnazione del beneficio in questione; 
 
CONSTATATO il diritto della sig.ra Laurenza Roberta all’assegno di maternità nella misura di € 334,53 per 
n. 5 mensilità, per un totale di € 1.672,65; 
 
VISTO il decreto sindacale n.3 del 09.06.2009 con il quale è stato attribuito l’incarico per la “posizioni 
organizzative” del Settore Amministrativo Contabile di questo Ente;  
 
VISTO il Regolamento dell’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.M. n.104 
dell’8.10.2001 successivamente modificato ed integrato; 
 
VISTO l'art. 107 del D. L.vo 267/2000; 
 
CONSIDERATO che su detta proposta il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Contabile ha apposto il 
visto di  Regolarità  Tecnica, ai sensi dell’art. 151 del Decreto Leg.vo n° 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

1. di concedere alla sig.ra Laurenza Roberta l’assegno di maternità di cui all’ 66 L. 448/98 e art. 74 D. 
Lgs. N. 151/2001, nella misura di € 334,53 per n. 5 mensilità, per un totale di € 1.672,65; 

2. di dare atto che l’assegno concesso sarà erogato dall’INPS di Siena secondo la modalità prescelta 
dall’interessata; 

3. di comunicare l’adozione del presente provvedimento alla sig.ra Laurenza Roberta. 
 
 
 
 
 



 

 

  
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO/PROCEDIMENTO 
Fto  MUGNAIOLI GRAZIA 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Fto  PINI TIZIANA  

 

      
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
- La presente determina è stata pubblicata all'Albo online di questo Comune in data 

 12/09/2013  per rimanervi  15 gg consecutivi  
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
Fto   Mugnaioli Grazia 

_______________________ 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per us o amministrativo.  
Lì, 12/09/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Pini Tiziana 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


